
ASL
ROMA 5

REGIONE
LAZ'(J^

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N 001523

STRUTTURA PROPONENTE: UOC ACQUISIZIONE ALTRI BENI SANITARI, NON
SAN]TARI E SERVIZT

OGGETTO: Servizio di raspofto salme per risconro autoptico dai PP.OO. di Tivoli, Monerotondo,
Subiaco, Colleferro e dalla C.d.S. di Palombara Sabina alla sala settoria del PW di Tor Vergata di cui alla
Deliberazione n. I I 32 del 23.06.2025. Modifica contrattuale ai sensi dell'art. 120 comma 9 del D.Lgs. 3617023.
lmporto € 4.680,00 IVA esente. CIG 87389C78A6

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Favorevole

PARERE DEL RE SANITARIO F.F. Doc. Franco Cortellessa

Favo

19 AGo fl25

a,o 19 AGo m25

Non favorevole (vedi motivazioni allegate)

data

Doa. Filippo Coiro

Non favorevole (vedi moùvazioni allegate)

Atto trasmesso al Collegio Sindacale

r Senza ossenrazioni : Con osservazioni (vedi allegato)

datall Presidente

ll Dirigente addetto al controllo del budget, con la sottoscrizione del presente atto, acesta che lo stesso non
compofta scostamenù shvorevoli rispetto al budget economico.

\oz-oZalrrq

Registrazione n. 2oLS btf der §t oR- 2-D LS

Dirigente sostituto della UOC Bilancio e Contabilità:
Dott.ssa Anna Petti

ll Dirigente e/o il responsabile del procedimento, con la sotoscrizione
dell'istrumoria effettuata che I'atto è legiftimo nella forma e nella sostanza ed

ll Direnore od interim
UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi
Dotu Mario Petrucci

O

//

ll Responsabile del Procedimento

Presenrc afto a seturto
il servizio pubblico

del
utile

ll responsabile P.O. Servizi e Beni Economali
Don. Francesco Seno

La presente deliberazione è cosùtuita da n. 2 pagine

REGIONE L/ArZlO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

DEL 20 t{fr.n25

L,--/

Voce del conto economico su cui si imputa la spesa:

A



ll Direttore od interim UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi relaziona al

Direcore Generale quanto segue e softopone il seguente schema di deliberazione:

Ai sensi e per gli effeai della Deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificata con Deliberazione n.

628 del 09.04.2025, con la quale è stato adottato I'Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13.05.2025,

PREMESSO che con Deliberazione n. I 132 del 23.06.2025, a seguito di racad\ra diretta sul portale della
Centrale Acquisti Regione Lazio n. Pl 06685-25, è stato autorizzato I'aflìdamento biennale del servizio di
ùasporto salme per riscontro autoptico dai PP.OO. di Tivoli, Monterotondo, Subiaco, Colleferro e dalla C.d.S.
di Palombara Sabina alla sala settoria del PW di Tor Vergata e viceversa alla ditta O.F. di Caterinozzi Stehnia,
per un importo di € 24.960,00 lva esente;

PRESO ATTO della mail del 02.07.2025, conservata agli atd del procedimento, con la quale la Direzione
Sanitaria del P.O. di Palestrina ha comunicato che "in riferimento olla Delibero Aziendole nr. I132 del 23.06.2025
reloùvo oll'offidomento biennole del servizio di trosporto solme. ollo Ditto O-F- di Cotednozzi Stefonio, si evidenzio che

non è stoto inseùto il P.O. di Polestrino, o tal fine sr chiede I'inserimento dello stesso, con un uheriore otto
omministrotivo, per un totole stimoto dì nr. l2 trasporti":

TENUTO CONTO che per quanto sopra, la UOC Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi ha

richiesto alla Ditta O.F. di Caterinozzi Stehnia di formulare la propria miglior offera per l'espleamento del
servizio biennale di trasporto A,/R delle salme dal P.O. di Palestrina alla sala secoria del PTV di Tor Vergata,
per un numero stimato di l2 trasporti;

PRESO ATTO che, con PEC del 18.07.2025, Ia O.F. di Caterinozzi Stefania ha fornito riscontro alla richiesta
di cui sopra, comunicando che il costo unitario per il servizio di che tramasi è pari a € 390,00, confermando le
condizioni contrattuali già previste nel conùamo oritinario, dal quale deriva un incremento di spesa per le
attività richieste dalla Direzione Sanitaria del P.O. di Palestrina pari a € 4.680,00 IVA esente

YISTO I'arc 120 comma 9 del D.lgs. 36/2023 che prevede come "quoloro in corso di esecuzione si rendo
necessorio un oumento o uno diminuzione delle prestozioni fino o conconenzo del quinto dell'importo del controtto, lo
stozione oppohonte posso impore oll'oppohotore l'esecuzione olle condizioni originoriomente preyiste";

RITENUTO per quanto sopra esposto dover procedere all'estensione, ai sensi dell'arc 120 comma 9 del
D.Lgs 36/2023, del contratto stipulato con la dicta O.F. di Caterinozzi Stefania, discendente dalla Deliberazione
n. I 132 del 23.06.2075, reladvo al servizio biennale di ùasporto salme per riscontro autoptico occorrente alla
Asl Roma 5, per un importo complessivo pari a € 4.680,00 IVA esente, necessario a garandre l'espleamento
del servizio di trasporto A,/R delle salme dal P.O. di Palesrina alla sala settoria del PTV di Tor Vergata, per un
numero stimato di l2 trasporti, come richiesto dalla Direzione Sanitaria del medesimo P.O. di Palestrina.

PROPONE

Per le moti\razioni espresse in premessa che si ìntendono qui ripomate di:

l. autorizzare I'estensione, ai sensi dell'arc 120 comma 9 del D.Lgs 36/2023, del contramo stipulato con la
dica O.F. di Caerinozzi Stefania, discendente dalla Deliberazione n. I 132 del 23.06.2025, reladvo al

servizio biennale di rasporto salme per riscontro autoptico occorrente alla Asl Roma 5, per un importo
complessivo pari a € 4.680,00 IVA esente, necessario a garandre I'espleamento del servizio di trasporto
A,/R delle salme dal P.O. di Palestrina alla sala settoria del PTV di Tor Vergata, per un numero stimato di l2
trasporti, come richiesto dalla Direzione Saniaria del medesimo P.O. di Palestrina.

2. dare mandato alla UOC Bilancio e Contabilità di imputare I'importo complessivo pari a € 4.680,00 lva
esente sul codice conto 502020 I l9 "alri servizi non sanitari da privato", come di seguito specificato:
o Bilancio 2025 € I .170,00 lva esente (mesi da luglio a dicembre)
o Bilancio 2026 € 2.340,00 lva esente (intera annualid)
o Bilancio 2027 € I .l 70,00 lva esenre (mesi da gennaio a giugno)

3. nominare Direnore Esecuùvo del Contratto di cui alla Deliberazione n. I 132 del 23.06.2025 e al presente,
la Dr.ssa Renata Cervelli, Responsabile Funzione Organizzativa e Assistenti del Direttore Esecutivo i

t

\r
I\



Direttori Sanitari pro-rcmpore dei PPOO di Tivoli, Colleferro, Palestrina, Monterotondo, Subiaco e Casa
della salute di Palombara Sabina.

4. trasmettere il presente prowedimento al DEC e alla UOC Gestione Amministrativa Ospedali e Distrefti e
al Direzione Saniaria del P.O. di Palestrina per la gestione contrattuale, emissione ordinativi e liquidazione
àttu re;

5. disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'an. 32,
comma l, della legge 18.06.2009, n. 69.

6. Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sosanza, è
letimima e pienamente conforme alla normatira che disciplina la fattispecie trattaa.

ll Direttore od inten:m UOC
Acquisizione altri beni sanitari, non sanitari e servizi

DoÉ Mario Petrucci
t, / ' l.--

/[ht 'ni-t"^a--

IL DIRETTORE GENERALE

Docssa Silvia Cavalli, Con ipoteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del
r0.0 r .2025,

Yista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione altri beni sanitari, non
sanitari e servizi, che, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la

legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la faftispecie rattata;

Yisto il parere favorevole del Direttore Sanitario f.f. e del Diretore Amministrativo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e rascrima, per come sopra
formulata e softoscritta dalla UOC Acquisizione altri beni sanitari, non saniari e servizi.

di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio onJine aziendale ai sensi dell'arc 32
comma I della Legge n.69 del 18 giugno 2009;

ll Direcore Amministrativo ilDi nitario f.f.

J it§F31.._ Dott. F rcellessa

tL

lt Generale

2

Do
re

si a i



PUBBLICAZIONE

Copia della presente Deliberazione è stata affìssa all'Albo delle Pubblicazioni presso la Sede Legale dell'Azienda

Sanitaria Locale Roma 5 in data: 20 ffio m25

ll Direttore f.f. U.O.C. Affari Generali
e Supporto Attività Legale

Aw. Enzo Fasani

L'addetto alla Pubbl

Per copia conforme all'originale, per uso amminisraùvo

3

ll Direttore f,f. U.O.C. Affari Generali
e SuppoÉo Attività Legale

Aw. Enzo Fasani

Tivoli,

I

I

I

I

I

I

I

I

I


